
1

Uchwała Nr V/111/2021

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 4 czerwca 2021 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Regnów 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Regnów za 2020 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., 

poz. 2137),

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Tomasz Karwicki - przewodniczący

2. Krzysztof Kozik - członek

3. Roman Drozdowski - członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Regnów o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Regnów za 2020 rok.

Uzasadnienie

W dniu 31 maja 2021 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Regnów z dnia 18 maja 2021 roku o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Regnów za 2020 rok wraz z wyciągiem z protokołu nr 9/2021 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 18 maja 2021 roku, a także potwierdzone za 

zgodność z oryginałem: lista obecności członków Komisji oraz osób uczestniczących 

w posiedzeniu, uchwała nr II/4/18 Rady Gminy Regnów z dnia 30 listopada 2018 roku 

w sprawie ustalenia składu osobowego i powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 

wyciąg z uchwały nr XXXIII/194/18 Rady Gminy Regnów z dnia 30 sierpnia 2018 roku 

w sprawie Statutu Gminy Regnów odnośnie trybu prac Komisji Rewizyjnej.

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 

Rewizyjna Rady Gminy Regnów na posiedzeniu w dniu 18 maja 2021 roku rozpatrzyła 

sprawozdanie finansowe Gminy za 2020 rok, sprawozdanie Wójta Gminy Regnów 

z wykonania budżetu Gminy za 2020 rok wraz z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu, jak również informację o stanie mienia Gminy 

na dzień 31 grudnia 2020 roku.

Z treści uzasadnienia do wniosku wynika, że Komisja Rewizyjna poddała analizie 

wykonanie dochodów oraz wydatków budżetu 2020 roku, zarówno bieżących, 

jak i majątkowych. Nadto członkowie Komisji ustalili skutki obniżenia górnych stawek 

podatków za 2020 rok, w tym stawek podatku od nieruchomości i podatku od środków 

transportowych. Komisja Rewizyjna zweryfikowała także stan należności wymagalnych 

Elektronicznie podpisany przez:

Tomasz Karwicki; RIO w Łodzi

dnia 4 czerwca 2021 r.



2

według stanu na dzień 31 grudnia 2020 roku oraz wynik budżetu. Komisja stwierdziła, 

że wydatki dokonywane były w sposób oszczędny i celowy w granicach kwot określonych 

w planie finansowym, z uwzględnieniem prawidłowo dokonanych przeniesień i zgodnie 

z planowanym przeznaczeniem. Komisja pozytywnie oceniła realizację wskazanych zadań 

i zakupów inwestycyjnych, a także zadań wynikających z wieloletnich programów 

oraz programów finansowanych z udziałem środków unijnych. W toku prac członkowie 

Komisji Rewizyjnej zweryfikowali przychody, rozchody oraz poziom zadłużenia Gminy 

na koniec 2020 roku. Komisja Rewizyjna przeanalizowała również sprawozdanie z wykonania 

planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej i Gminnego Domu Kultury w Rylsku. 

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się również z informacją o stanie mienia 

komunalnego oraz ze sprawozdaniem finansowym sporządzonym za 2020 rok. W ocenie 

Komisji Rewizyjnej przy wykonywaniu budżetu stosowano zasady prawidłowej księgowości 

i rachunkowości, a także przestrzegano przepisów ustawy o zamówieniach publicznych 

i ustawy o finansach publicznych. Komisja nie stwierdziła przekroczeń wydatków 

budżetowych, które stanowiłyby podstawę do wszczęcia postępowania o naruszenie 

dyscypliny finansów publicznych. Nie stwierdzono też różnic między sprawozdawczością 

a informacją Wójta z wykonania budżetu. Komisja odnotowała, że planowane dochody 

i wydatki budżetowe zawarte w sprawozdaniach Rb są zgodne z planowanymi kwotami 

w uchwałach budżetowych. Zdaniem Komisji Rewizyjnej sprawozdanie z wykonania budżetu 

zostało sporządzone rzetelnie i stanowi właściwe udokumentowanie wykonywanego budżetu. 

Komisja ustaliła także, że Wójt Gminy nie przekroczył zakresu upoważnienia do zaciągania 

zobowiązań obciążających budżet. W ocenie Komisji Rewizyjnej, Wójt Gminy realizując 

zadania związane z wykonaniem budżetu kierował się zasadami celowości, legalności, 

rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi.

Z dokumentów przedłożonych tutejszej Izbie wynika, że Komisja Rewizyjna w dniu 

18 maja 2021 roku przeprowadziła głosowanie w sprawie wniosku o udzielenie Wójtowi 

Gminy Regnów absolutorium za 2020 rok. Wniosek ten został przyjęty jednogłośnie 

(5 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”). W rezultacie, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania, Komisja Rewizyjna Rady Gminy Regnów postanowiła 

wystąpić do Rady Gminy z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Regnów 

za 2020 rok.

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 

stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust. 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., 

poz. 305) i zaopiniował jej wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Regnów 

jak w sentencji niniejszej uchwały.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodniczący
Składu Orzekającego

Tomasz Karwicki


